
 

２０２２年１２月５日 

神戸電鉄株式会社 

 

お 知 ら せ 

  

 

                    

１２月１７日始発より「大池駅上り新駅舎」の供用を開始します 

 

 平素は当社鉄道施設等の工事に際し、格別な御高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

現在、当社では有馬線大池駅の美装化を図るため、現駅舎の東側に駅舎を新設する工事にあわせ、駅周

辺工事を継続しておりますが、工事の進捗に伴い１２月１７日（土）始発より上り新駅舎の供用を開始い

たしますのでお知らせいたします。 

 新駅舎建設工事中は、皆様にご不便をお掛けしました。引き続き安全に留意し工事を進めてまいります

ので、ご理解ご協力をお願いします。 

 

※上り新駅舎供用開始後は、既存駅舎の撤去、駅前広場の整備工事およびバリアフリー通路のスロープ工

事を行います。竣工は２０２３年３月を予定しています。 

 

 

 

記 

 

１．供用開始日時    ２０２２年１２月１７日（土） 始発列車より 

 

２．大池駅上り新駅舎の概要 （所在地 神戸市北区西大池１－２－５） 

 

①お客様用トイレ 

  駅舎内に男女別トイレに加えて、バリアフリートイレ（男女共用、車椅子・オストメイト対応）を新

設します。 

 

 ②聴覚障害者用案内端末 

  改札口内外に聴覚障害者用案内端末を１台ずつ新設し、耳の不自由なお客様の利便性の向上を図り

ます。 

 

 ③駅務機器 

  駅舎に券売機（２台）、精算機（１台）、改札機（２台）を設置します。 

 

 

 

 

 

 

 



３．大池駅上り新駅舎供用開始時のご利用経路 

 

  ※工事中につき上り新駅舎へのご利用経路が一部狭くなっております。ご迷惑をお掛けしますが、 

ご理解ご協力をお願いします。 

 

 

４．大池駅上り新駅舎外観イメージ 

 

 

以 上 


